

☆ 誇りを持って暮らせるまち三木

| 三木市記者発表資料 (令和6年11月12日発表) | | | |
|--------------------------|------------------------|-----|---------------------------|
| 担当部課名 | 担当長 | 担当係 | 電話番号 |
| 選挙管理委員会 | 書記長 五百蔵一也 (内線 3230) | _ | 0794-82-2000 (内線 3231) |

タイトル

児童生徒の明るい選挙啓発ポスターの入賞者を発表 ~明るい選挙啓発ポスター展を開催~

本件のポイント

- ・11月15日~21日に三木市役所で入賞作品を展示します。
- ・県知事選挙期間もあと残りわずかですが、入賞者の作品によって県知事選挙 又は以降の選挙の啓発を行います。

説明文

明るい選挙を呼びかけるため、市内の小・中学校の児童生徒を対象に啓発ポスターを募集したところ、下記のとおり応募があり、入賞作品を次のとおり選定しました。

なお、優秀作品(特選2点、入選2点)については、兵庫県の選挙管理委員会で行われる、明るい選挙啓発ポスターコンクールの2次審査に応募しました。

1 応募総数

小学生 56 点、中学生 298 点 合計 354 点 (昨年度 小学校 64 点、中学校 306 点 合計 370 点)

2 入 賞 者 別紙入賞者一覧のとおり(以下の2点は特選の作品)



自由が丘東小学校6年 後藤 梨里衣さんの作品



別所中学校1年 神澤 虎徹さんの作品

3 明るい選挙啓発ポスター展

ポスター展を開催し、入賞作品30点を皆様に広くご覧いただきます。

日 時 : 11月15日(金)~11月21日(木)

場 所 : 三木市役所3階プロムナード

4 ホームページ

https://www.city.miki.lg.jp/soshiki/54/75525.html





